
Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar LU 20.10.2023. 

rīkojumu Nr. 1-4/445 

 

 

Ēku energoefektivitātes aprēķinu rīka HeatMod lietošanas  

 licences noteikumi 

 

I. Vispārējie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Latvijas Universitāte (turpmāk – LU) piešķir Klientam LU 

piederoša ēku energoefektivitātes aprēķinu rīka HeatMod (copyright.eu Sertifikāts Nr. 7753) (turpmāk 

– HeatMod) lietošanas vienkāršu (neekskluzīvu) viena lietotāja Licenci, kas ir paredzēta tikai Klienta 

paša vajadzībām (tai skaitā lietošanai ārvalstīs). 

2. Noteikumos lietoti šādi termini: 

2.1. Klients – fiziska vai juridiska persona, kura ir pieteikusies un ir autorizēta HeatMod lietošanai 

tiešsaistes režīmā, izmantojot tās rīcībā esošu ierīci; 

2.2. Licence – LU atļauja Klientam lietot HeatMod, kas nosaka HeatMod lietošanas tiesības un 

pienākumus; 

2.3. Administrators – LU darbinieks, kuram LU ir deleģējusi HeatMod administrēšanas funkcijas; 

2.4. Ierīce – personālais dators, planšete, mobilais viedtālrunis ar instalētu jebkuru interneta 

pārlūku (piem., Edge, Internet Explorer, Chrome, Firefox, Opera, Safari), kurš ir atjaunots līdz 

aktuālajai versijai;  

2.5. Saturs – konfidenciāli dati, kurus ģenerē un/vai apstrādā Klients, izmantojot HeatMod 

Licenci. 

3. Kientam ir aizliegts Licenci patapināt, iznomāt vai citādā veidā nodot trešajām personām, vai 

izmantot trešo personu interesēs tādā veidā, kas aizvieto šīm personām nepieciešamību saņemt licenci 

HeatMod izmantošanai.  

4. Licences izmantošanas termiņš – 1 gads. 

5. Licences cena – 150 EUR bez PVN. 

6. HeatMod atbilstības izvērtēšanai Klienta vajadzībām LU piedāvā bezmaksas testa versiju tīmekļa 

vietnē www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/. Testa versija nenodrošina ģenerētā un/vai 

apstrādāta Satura saglabāšanu. 



II. Klienta reģistrācija Licences lietošanai 

7. Reģistrācija Licences izmantošanai notiek tiešsaistes režīmā tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/, kurā Klients aizpilda reģistrācijas pieteikumu,  

akceptē noteikumus un savu personas datu apstrādi, kā arī izvēlas savu piekļuves paroli. Pēc 

noteikumu akceptēšanas šie noteikumi kļūst saistoši Klientam. 

8. Administrators nepārbauda pieteikumā sniegtās informācijas (tai skaitā personas datu) pareizību. 

Konstatējot prettiesiskas darbības, LU ir tiesīga atsaukt Licenci, Klientam nesaņemot no LU finansiālu 

kompensāciju par neizmantoto laika periodu, kā arī informēt atbildīgās iestādes par iespējamiem 

likuma pārkāpumiem. 

9. Uz reģistrācijas pieteikumā norādīto Klienta e-pasta adresi LU nosūta pieprasījumu apstiprināt 

pieteikumu. 

10. Ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc apstiprinājuma saņemšanas uz reģistrācijas pieteikumā 

norādīto Klienta e-pasta adresi Klientam tiek izsūtīts priekšapmaksas rēķins par Licences maksu. 

Rēķins ir jāapmaksā līdz rēķinā noteiktajam datumam; ja norādītajā laikā apmaksa netiek veikta, 

rēķinu anulē.  

11. Ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc Licences maksas saņemšanas LU autorizē Klienta piekļuvi 

HeatMod un informāciju par autorizāciju nosūta uz reģistrēšanās pieteikumā norādīto Klienta e-pasta 

adresi.  

12. Klients var atjaunot (nomainīt) pieslēgšanās paroli, nosūtot no reģistrēšanās pieteikumā norādītās 

Klienta e-pasta adreses attiecīgu pieprasījuma vēstuli Administratoram tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/. Lietotāja jauno paroli LU nosūta uz 

reģistrēšanās pieteikumā norādīto Klienta e-pasta adresi, nepieciešamības gadījumā Administratoram 

sazinoties ar Klientu pieprasījuma apstiprinājuma saņemšanai. 

13. Klients var izmantot visu HeatMod funkcionalitāti atbilstoši HeatMod lietotāja rokasgrāmatai 

“HeatMod 7.0 User Guide”. 

14. Ne vēlāk kā divas nedēļas pirms Licences termiņa beigām LU nosūta Klientam uz reģistrācijas 

pieteikumā norādīto Klienta e-pasta adresi paziņojumu par Licences termiņa beigām. Licences 

atjaunošana notiek, atbildot uz saņemto e-pastu ar lūgumu pagarināt licenci uz nākamo periodu. 

Atjaunotās Licences noteikumus un aktuālo Licences maksu nepieciešams precizēt tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/. 

 

 

 

http://www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/


III. Licences lietošana 

15. Klients pieslēdzas HeatMod tiešsaistes režīmā tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/ ar savu Ierīci. 

16. Sākot strādāt ar HeatMod, Klienta pienākums ir iepazīties ar HeatMod lietošanu HeatMod 

lietotāja rokasgrāmatā “HeatMod 7.0 User Guide” tādā apmērā, kādā viņš uzskata par nepieciešamu 

un pietiekamu savām vajadzībām un citu personu drošībai. 

17. Klients piekļuvei HeatMod izmanto savu autorizācijas paroli; piekļuve vienlaikus iespējama ar 

vienu iekārtu. Piekļuves kontrolei LU izmanto tehniskus līdzekļus, kuri pieprasa veikt autorizāciju un 

liedz HeatMod izmantošanu, ja autorizācija nav veikta. Klientam ir aizliegts veikt jebkādas darbības, 

lai apietu HeatMod tehniskās aizsardzības līdzekļus. 

18. Klients apņemas paturēt noslēpumā un neizpaust citām personām savus HeatMod piekļuves 

datus. Klientam nekavējoties jāinformē Administrators, nosūtot viņam informāciju tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/, gadījumā, ja Klienta konts ir atvērts bez Klienta 

atļaujas vai ja viņam ir aizdomas, ka tas varētu būt noticis. 

19. Klientam aizliegts izmantot HeatMod jebkādā veidā, kas nav paredzēts šajos noteikumos, tai 

skaitā ir aizliegts iekļaut (ieguldīt) HeatMod plašākās sistēmās. 

20. Klients var atteikties no Licences pirms Licences termiņa beigām, nesaņemot no LU finansiālu 

kompensāciju par neizmantoto laika periodu. 

21. Licences termiņa laikā Klientam ir tiesības lietot visas LU atjauninātās vai modificētās HeatMod 

jaunās versijas, kuras pilnveido un/vai papildina esošo HeatMod versiju. Jaunajās versijās LU 

nodrošina iespējas izmantot Klienta iepriekš ģenerēto Saturu. Jaunāko versiju izmantošana ir ietverta 

Licences maksā. 

22. Klients var saņemt tehniskā atbalsta konsultācijas, iesniedzot pieteikumu Administratoram ar e-

pastu tīmekļa vietnē www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/. 

 

IV. Intelektuālā īpašuma tiesības 

23. HeatMod kā zinātība ir aizsargāta ar drošu elektronisko laika zīmogu (copyright.eu Sertifikāts 

Nr. 7753). LU patur visas īpašuma, intelektuālā īpašuma un citas tiesības, kas tai ir attiecībā uz 

HeatMod. 

24. Licence dod Klientam aprakstītās neekskluzīvās tiesības lietot HeatMod. Licence nedod Klientam 

intelektuālā īpašuma īpašumtiesības ne uz HeatMod kopumā, ne uz kādu tās daļu. 

25. LU uz Licences pamata nerodas nekādas tiesības uz Klienta ar HeatMod apstrādāto un/vai 

ģenerēto Saturu.  

http://www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/


26. HeatMod aizsargā autortiesību likumi un piemērojamie starptautiskie līgumi. Jebkurš LU tiesību 

pārkāpums tiek uzskatīts par būtisku Licences pārkāpumu, un LU ir tiesības atsaukt Licenci un 

izmantot visus pieejamos tiesiskās aizsardzības līdzekļus pēc saviem ieskatiem. 

27. Klients piešķir LU tiesības norādīt Klientu (tajā skaitā viņa logo un/vai citas atšķirības zīmes) kā 

HeatMod lietotāju savos reklāmas materiālos, tostarp tajos, kas ievietoti LU tīmekļa vietnē.  

28. Klients var atsaukt 27. punktā piešķirtās tiesības, iesniedzot LU rakstisku paziņojumu vismaz 30 

dienas pirms šādas atsaukšanas. 

 

V. Tiesības, atbildība un strīdu risināšanas kārtība 

29. HeatMod veidota atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada noteikumiem Nr. 222 “Ēku 

energoefektivitātes aprēķina metodes un ēku energosertifikācijas noteikumi” un ar tiem saistītajiem 

52000 sērijas LVS EN ISO standartiem. Siltuma bilances aprēķinus apkurei un dzesēšanai veic, 

izmantojot mēneša metodi, un nodrošina ēkas energoefektivitātes sertifikāta ģenerēšanu.  

30. HeatMod ir programmatūra, kas licencēta tās pašreizējā formā bez jebkāda veida garantijām. 

Klients, iegādājoties Licenci, apzinās, ka tajā ir iespējami defekti, kuri parādās uzreiz vai vēlāk un 

kuru dēļ HeatMod atsevišķos režīmos var darboties kļūdaini. 

31. Klientam ir pienākums nodrošināt, ka HeatMod tiek izmantota Klienta vajadzībām vai Klienta 

interesēs atbilstoši šiem noteikumiem. 

32. HeatMod apstrādā tikai tos personas datus, kurus Klients ir ievadījis reģistrācijas pieteikumā: 

vārds, uzvārds, personas kods, bankas konts, e-pasts, telefons. Reģistrācijas pieteikums ir pieejams 

tikai Administratoram. Reģistrētie Klienta personas dati tiek aizsargāti saskaņā ar Latvijas Republikas 

likumiem, par to atbild Administrators. Licences termiņam beidzoties, Klienta reģistrācijas un 

personas dati tiek dzēsti vienlaikus ar piekļuves slēgšanu. 

33. Viss Saturs, kuru, izmantojot Licenci, ir ģenerējis un/vai apstrādājis Klients, ir uzskatāms par 

komercnoslēpumu un par konfidenciālu informāciju. Licences termiņam beidzoties, viss Saturs tiek 

dzēsts vienlaikus ar piekļuves slēgšanu. 

34. LU apņemas neizpaust 32. un 33. punktā noteiktos datus un informāciju jebkurām trešajām 

personām. Minētais neattiecas uz nepieciešamās informācijas izpaušanu oficiālajām valsts 

institūcijām, lai īstenotu tām normatīvajos aktos noteiktās funkcijas un uzdevumus. 

35. Lietojot HeatMod, Klients apņemas neveikt tādas darbības, kas var izraisīt likuma pārkāpumu vai 

jebkuras personas tiesību vai likumisko interešu aizskārumu. Klients atlīdzina LU visus izdevumus 

un zaudējumus, kas LU var rasties gadījumos, kad Klients ir lietojis HeatMod tādā veidā, kas pārkāpj 

likumu vai aizskar jebkuras personas tiesības vai tiesiskās intereses. 



36. Klienta pienākums ir nodrošināt tiesiskumu darbībās Satura ģenerēšanai un/vai apstrādei ar 

HeatMod. Klienta attiecības ar trešajām personām, kurām ir tiesības uz Saturu vai kuras to izmanto, 

regulē normatīvie akti un darījumi starp Klientu un trešajām personām, ja tādi ir noslēgti. Ja trešās 

personas, kurām ir kādas tiesības uz Saturu, tomēr ceļ prasības pret LU saistībā ar Satura ģenerēšanu 

un/vai apstrādi, tad Klientam ir pienākums atlīdzināt LU visus izdevumus, kas saistīti ar šādām 

prasībām. 

37. Par Klienta darbībām 35. un 36. punktā tiek uzskatītas arī darbības, kuras izmantojot, Klienta 

autorizāciju (paroli) veic citas personas, pildot Klienta uzdevumus, darbojoties Klienta vārdā vai 

Klienta interesēs vai rīkojoties saskaņā ar Klienta pilnvarojumu.  

38. LU nav atbildīga par jebkādiem Klienta tiešiem vai netiešiem zaudējumiem, papildu izmaksām 

vai neiegūtu peļņu, par jebkāda veida HeatMod izmantošanas gaitā ģenerētā, apstrādātā vai glabātā 

Satura pilnīgu vai daļēju zudumu vai bojāšanu, par jebkādām trešo personu prasībām, kas ar nodomu 

vai aiz neuzmanības, vai bezdarbības rezultātā var rasties saistībā ar HeatMod lietošanu, tostarp 

HeatMod defektu dēļ. 

39. LU nav atbildīga par jebkādu kavēšanos vai nespēju veikt darbības saskaņā ar noteikumiem 

nepārvaramas varas apstākļu dēļ. Nepārvarama vara ietver, bet ne tikai, karu un mobilizāciju, dabas 

katastrofas, streikus, ugunsgrēkus, elektrības pārtraukumus un citus neparedzētus apstākļus, kurus LU 

nevar kontrolēt. 

40. Jebkuru pretenziju vai strīdu starp LU un Klientu gadījumā pirms tiesvedības procesa sākšanas 

otrai pusei tiek nosūtīts rakstisks paziņojums, kurā sīki izklāstīts strīda raksturs un izvirzītās 

pretenzijas; otrā puse atbild uz šīm pretenzijām un/vai tās atrisina 30 dienu laikā pēc pretenzijas 

izsniegšanas.  

41. Ja LU un Klients nespēj radušās nesaskaņas, domstarpības vai strīdus atrisināt šo noteikumu 40. 

punktā noteiktajā kārtībā, tie risināmi saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas tiesību aktiem. 

42. LU ir tiesības mainīt noteikumus, publicējot jauno noteikumu versiju tīmekļa vietnē 

www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/ vismaz 30 dienas iepriekš. Klientam ir 

pienākums sekot aktuālajai noteikumu versijai. 

43. LU ir tiesības nodot no Licences izrietošās tiesības un pienākumus citai personai, kura stājas LU 

vietā no Licences izrietošajās attiecībās. Par nodošanu LU paziņo Klientam vismaz 14 dienas iepriekš. 

Noteikumi ir spēkā attiecībās starp Klientu un LU norādīto pārņēmēju no datuma, kas norādīts LU 

paziņojumā. 

http://www.lu.lv/sadarbiba/partneri/valorizacija/licences/


44. Ja Klients nevēlas izmantot HeatMod pēc LU tiesību un pienākumu nodošanas citai personai, 

Klients var atteikties no Licences pirms Licences termiņa beigām, saņemot no LU finansiālu 

kompensāciju par neizmantoto laika periodu. 

45. LU ir tiesības atsaukt Licenci bez saskaņošanas ar Klientu, ja Klients pārkāpj noteikumus un LU 

norādītā termiņā nenovērš pārkāpumu un tā sekas tādā veidā, kā nosaka LU. Licence zaudē spēku 

brīdī, kad LU paziņo Klientam par Licences atsaukšanu. Šajā gadījumā Klients nesaņem no LU 

finansiālu kompensāciju par neizmantoto laika periodu. Viss Klienta apstrādātais Saturs, kā arī Klienta 

reģistrācijas un personas dati tiek dzēsti vienlaikus ar piekļuves slēgšanu. 

 

 


